
قبادیان:  حســین  سیاسی-  گروه 
پزشکیان  مســعود  دوشنبه  شامگاه 
در صداوســیمال حاضر شد و در گفت 
وگویی به ســوالات مطرح شده درباره 
برنامه هفتم توســعه پاســخ داد اما 
صحبت هــای وی واکنش ها فراوانی را 
هم در جبهــه اصلاحات و هم در میان 

صاحبنظران و مردم در پی داشت.
 مسعود پزشکیان در واکنش به انتقادات 
از وی درباره اولین برنامه تبلیغاتی تلویزیونی 
خود در فضای مجازی نوشــت: دیدگاه های 
شما درباره اولین برنامه تلویزیونی را شنیدم 
نگرانــی، همدلــی و همراهی شــما را ارج 

می نهم.
وی ادامــه داد: ما برای اداره کشــور نیاز 
داریــم صدای مردم را بشــنویم، ایرادات را 
بپذیریم و اصلاح کنیم. با هشتگ برای ایران 
گوش شنوای شما در فضای مجازی هستم 
و خود را پاسخگو می دانم. با من حرف بزنید.

ادامه واکنش ها
 درباره حضور پزشکیان

علی صوفی چهره سیاســی اصلاح طلب 
درباره وضعیت اصــلاح طلبان و برنامه های 
آنها پس از تایید مســعود پزشکیان گفت: 
بعد از رحلت امــام ره رفته رفته رفتارهای 
شورای نگهبان تغییر کرد و تبدیل به نظارت 
استصوابی شــد در این راستا هم به صورت 
سلیقه ای شروع به گزینش کاندیداها کردند.
وی افزود: تایید مســعود پزشکیان برای 
انتخابــات ۱۴۰۳ پالس مثبتــی به محمد 
خاتمی و جبهــه اصلاحات بود که شــاید 
شورای نگهبان کمی عقب گرد داشته است 
چراکــه خاتمی و جبهــه اصلاحات اصل را 
بر مشارکت مشــروط در انتخابات قرار داده 

بودند.
صوفــی ادامه داد: جریــان اصلاحات در 
این دوره از انتخابات دســت بازتری دارد و 
می تواند فعالیت انتخاباتی داشته باشد البته 
هنوز نمی توان واکنش مردم را برای شرکت 

در انتخابات آتی حدس زد.
این چهره سیاســی اصلاح طلب تاکید 
کرد: مســعود پزشــکیان هم سابقه اجرایی 
دارد و هــم نمایندگی مجلــس را برعهده 
داشته است. او کاملا با مسائل کشور آشنایی 
دارد و قطعا می تواند دولتی متفاوت، مردمی 

و قوی تشکیل بدهد.
در عیــن حال عبــدالله رمضــان زاده، 
ســخنگوی دولــت اصلاحــات، با انتشــار 
تصویری، در شــبکه اجتماعــی ایکس، از 
مسعود پزشــکیان، نامزد چهاردهمین دوره 

انتخابات ریاست جمهوری، حمایت کرد.
اما رهامی حجت الاسلام محسن رهامی 
در خصوص ارزیابی خود از حضور پزشکیان 
در انتخابات پیش رو گفــت: وی ارتباطات 
خوبی با نیروهای اجرایی و سیاســی کشور 
دارد و در حال حاضــر هم به دلیل آنکه تنها 
نامزد تأیید شــده جریان اصلاحات هستند، 
در بین نیروهای اصلاح طلب، نیروهای وفادار 
نظام و به ویژه همشــهری های خودشان در 
آذربایجان و غرب کشور از جمله کردستان 
حمایت لازم را دارند. آقای پزشکیان اعتماد 
مردم را جلب کرده، یعنی از دوره مسئولیت 
در وزارت بهداشــت و درمان، دوره ریاست 
دانشگاه پزشکی تبریز به لحاظ مالی، اخلاقی 
و مســائل مربوط به خودشان و خانواده شان 
کسی نقطه ضعفی از ایشان ندارد و توانستند 
خودشان را یکی از مسئولین پاکدست نظام 

معرفی کنند. 
وی در پاســخ بــه این ســوال که آقای 
پزشــکیان و جبهــه اصلاحــات باید چه 
راهکاری در پیش بگیرند تا سرمایه اجتماعی 
از دســت رفته را بازیابی کنند، گفت: آقای 
پزشکیان یک فرد حزبی نیستند که وابسته 
به احــزاب اصلاح طلب وارد میدان شــده 
باشــند. اما چیزی که روشــن است اینکه 
ایشــان مردمی هســتند. در همیــن دوره 
انتخابات مجلس که مشارکت خیلی پایین 
بود توانســتند رأی بیاورند. بنابراین از این 
جهت عقبــه نیروهای مردمــی و رأی های 
خاکســتری را دارند. احــزاب اصلاح طلب 
چــه آن جریان هایی که در جبهه اصلاحات 
هستند و چه جریان هایی که خارج از جبهه 
اصلاحات و احزاب معتدل جریان اصلاحات 
هستند، از وی حمایت کردند. امیدوارم این 
احزاب بتوانند به مردم به ویژه مردمی که از 
صندوق های رأی مأیوس شدند، امید ایجاد 
تحول و سروسامان دادن به اوضاع اقتصادی 

را بدهند.
رهامی در پاســخ به این سوال که رقابت 
اصلی میان کدام کاندیداها خواهد بود، گفت: 
مــن فکر می کنم با فضایی که ایجاد شــد، 
رقابت عمده بین آقای پزشــکیان و قالیباف 
خواهــد بود. حدس می زنم دو، ســه نفر از 
کاندیداهای اصولگرا بــه نفع آقای قالیباف 
کنار بروند. آقای جلیلی هم چندان از اقبال 
بالایی برخوردار نخواهد بود. بنابراین در دور 
آخر حتی اگر به مرحله دوم هم برسد، رقابت 

بین آقای پزشکیان و قالیباف خواهد بود.
وی در پاسخ به این سوال که پیش بینی 
شما از میزان مشــارکت و میزان رای آوری 
آقای پزشــکیان به چه صورت است، گفت: 
از زمانی که آقای پزشــکیان به عنوان نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری اعلام شدند و با 
توجــه به اینکه با افرادی که همراه ایشــان 
بودند در ستادشان جلسه داشتیم، استقبال 
خیلی خوبی شــد. کســانی که در صحنه 
انتخابات آمــده بودند مثل آقای جهانگیری 
به ســتاد اعلام همکاری و پشتیبانی کردند. 
فکر می کنم در این فرصتی که برای نامزدها 
در مناظره ها و مصاحبه های تلویزیونی ایجاد 
شــده به خوبی جلو بروند و اینگونه میزان 

مشارکت هم بالا می رود. 
یعنی مثل انتخابات قبــل که تقریبا به 

۲۷-۲۸ میلیون رای رســید، شــاید میزان 
مشارکت در این انتخابات بیشتر از انتخابات 
مجلس باشــد. فکر می کنم حتــی اگر در 
دور اول انتخابــات به نتیجه نرســید، آقای 
پزشــکیان با آقای قالیباف به دور دوم رفته 

و با نسبت ۵۵ به ۴۵ پیروز انتخابات شود.
رهامی در پاســخ به این سوال که نحوه 
مقابله آقــای پزشــکیان در مناظــرات با 
چهره هایی ماننــد جلیلی و زاکانی چه طور 
پیش بینی می کنید، گفت: ایشان در مناظره 
آدم ماهری است، برعکس دوره قبل که آقای 
مهرعلیــزاده یا آقای همتی آنطور که باید و 
شــاید نتوانستند برنامه خودشــان را بیان 
کنند و بیشــتر به نقاط ضعف طرف مقابل 
پرداختند، ما توصیه مان به ایشان این است 
و خود ایشــان هم این اعتقاد را دارند که به 
جای پرداختن و گفتــن نقاط ضعف طرف 
مقابل، دیدگاه های خودشــان را بیان کنند. 
یعنی خیلی خود را درگیر پاســخگویی به 
نقاط ضعفی که ممکن اســت مطرح شود، 

نکنند.
وی افزود: ایشــان بــا صحبت هایی که 
تاکنون داشتند نشان دادند که فرد مسلطی 
به ادبیات مذهبی و نهج البلاغه هســتنداین 
تسلط باعث می شود که رقیب نتواند با این 
تهمت که طرفدار انقلاب و ارزش ها هستند 
و آقای پزشــکیان با ارزش ها میانه ای ندارد، 
وارد شــده و از ایــن حربه اســتفاده کند. 
ایشان در بسیاری از دیدگاه ها و حرف هایی 
کــه می خواهنــد بیــان کنند بــه صورت 
طبیعی به نهج البلاغــه و بیاناتی از حضرت 
امیرالمؤمنین)س( اســتناد می کند. ایشان 
خیلی به آیات قرآن تسلط دارند و به موقع از 
آن استفاده می کنند و این تسلط به ادبیات 
دینی باعث تسلط بر رقبا و خلع سلاح آنها 

می شود.
مخالفت با صیانت از فضای مجازی

اما در این بین برخی از موضوعات هستند 
که برای مردم دارای اهمیت فراوانی اســت 
از جملــه طرح مربوط به عفــاف و حجاب 
و همچنیــن صیانــت از فضــای مجازی. 
برهمین اســاس ۲۲ اردیبهشت ماه بود که 
اعلام شــد طرح »صیانت از حقوق کاربران 
فضای مجازی و ســاماندهی پیام رسان های 
اجتماعی« موسوم به طرح صیانت در دستور 
کار مجلس قرار گرفته اســت. این موضوع 

درحالی بود که نمایندگان مردادماه ۱۴۰۰ 
تصمیم گرفتند تا این طرح براساس اصل ۸۵ 
قانون اساسی و در یک کمیسیون مشترک 

به جای صحن علنی بررسی شود.
با اینکــه به نظر می رســید این طرح از 
دســتور کار مجلس خارج شده است اما در 
آخرین روزهای فعالیت مجلس یازدهم طرح 
صیانت در دستور کار قرار گرفت و حتی روز 
سه شنبه اول خردادماه در آخرین روز کاری 
مجلــس یازدهم نیز در دســتورکار مجلس 
قرائت شــد اما مجالی برای بررسی آن باقی 

نماند.
آنگونــه که در رســانه ها عنوان شــده 
است؛ ظاهرا طعنه ها و کنایه های مجازی و 
زمزمه های در گوشی در آخرین روزهای عمر 
مجلس یازدهم، رنگ واقعیت به خود گرفته 
و ایــن بار رییس کنونی مجلس که در حال 
حاضر کاندیدا انتخابات ریاســت جمهوری 
است، به منظور کسب رضایت و نظر مثبت 
جبهه پایداری و یاران این گروه سیاسی در 
مجلس پذیرفته اســت تا طــرح صیانت به 

دستورکار بازگردد.
مسعود پزشکیان، نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری، در این باره نوشت: همانطور که در 
اوایل مطرح شدن طرح موسوم به صیانت از 
فضای مجازی هم مطرح کردم، مخالف این 
طرح هستم و معتقدم این طرح مجلس در 
جامعه با اقبال مواجه نخواهد شد. این طرح 
نه تنها در دســتیابی به اهداف خود موفق 
نخواهد شد بلکه به بیشتر شدن شکاف بین 

مردم و حاکمیت منتهی می شود.
سمت جدید آذری جهرمی
 در ستاد مسعود پزشکیان

مســعود پزشــکیان نامــزد انتخابــات 
چهاردهمیــن دوره ریاســت جمهوری در 
حکمی محمدجــواد آذری جهرمــی را به 
عنوان قائم مقام ستاد انتخاباتی خود منصوب 
کرد. پزشکیان همچنین تعدادی دیگری از 
اعضای ســتاد انتخابات خود را نیز منصوب 
کرد که مسئولیت های کمیته دانشگاهیان با 
پیروز حناچی، معاونت اقوام، ادیان و مذاهب 
با محمد رئوف قادری، ریاست دفتر و معاونت 
اجرایی ســتاد با نورالدین آهــی، قائم مقام 
معاونت بانوان با پروانه مافی، ریاست کمیته 
نمایندگان ادوار مجلس شــورای اسلامی با 

ناصر نصیری خواهد بود.

جهازیان:  فهیمه  سیاســی-  گروه 
روال  طبق  ســیزدهم  کابینه  اعضای 
با حضور  هفته  هر  روزهای چهارشنبه 
در حیات دولت در جمع خبرنگاران به 

سوالات اصحاب رسانه پاسخ دادند.
محمــد مخبــر مدیراجرایــی دولــت 
ســیزدهم در بخشی از اظهاراتش در جلسه 
صبح چهارشــنبه هیات دولــت با تاکید بر 
اهمیت جمع بندی دســتاوردهای دولت و 
اطلاع رســانی شایسته نسبت به آنها، عرصه 
دیپلماسی را از موفق ترین حوزه های کاری 
دولت مردمی با محوریت شــخص شــهید 
امیرعبداللهیان  و همراهی شــهید  رئیسی 
دانست و به سرپرســت وزارت امور خارجه 
ماموریــت داد، بــرای روایــت هنرمندانه 
دســتاوردهای دولت در عرصه دیپلماسی و 
تاثیرات آن بر بخش های اقتصادی، سیاسی 

و امنیتی کشور اقدام کند.
از ۴۸ تخته فرش سرقت شده

 کاخ سعدآباد هیچ فرشی
 پیدا نشده است

محمــد دهقان معاون حقوقی ریاســت 
جمهوری با اعلام این که از ۴۸ تخته فرش 
سرقت شده کاخ سعد آباد هیچ فرشی پیدا 
نشــده و تحویل ما داده نشده است، گفت: 
پرونــده فرش هــای نفیس کاخ ســعدآباد 
مفتوح اســت و رای صادر نشــده اســت. 

قاضی به جدیت در حــال پیگیری پرونده 
اســت. تقاضای ما این است که اگر فرشی 
پیدا شده اســت، آن را به ما تحویل بدهند 
تا به کاخ ســعد آباد بدهیم.دهقان در ادامه 
گفت: متهمان بازجویی شده اند و مهم برای 
ما بازگرداندن فرش هاست. فرش که سوزن 
نیست، به محض اینکه پیدا شده باید به ما 
تحویل دهند تا ما فرش ها را به کاخ سعدآباد 

بدهیم.
وی در خصــوص رای دادگاه کانادایــی 
دربــاره حادثه هواپیمــای اوکراینی ،اظهار 
کــرد: دو دعــوا در ایــن بــاره در دیــوان 
بین المللی دادگســتری و دیگری در ایکائو 
مطرح است. چهار کشــور علیه ما شکایت 
کرده انــد که کنوانســیون مونترال مبنای 
دعواست. رای دادگاه کانادا برای ۲۱ خانوداه  
از قربانیــان رای خوبی اســت و قاضی رای 
عادلانــه رای صادر کرده و قصور شــرکت 
هواپیمــای اوکراینی برایش ثابت شــده و 
دیوان  اســتفاده در  قابل  اســتدلال هایش 
بین المللی دادگستری است. وی افزود: هیچ 
سودی برای ایران نداشت که هواپیمایی که 
اتباع ما در آن حضور دارند را بزنیم و معلوم 
است اشتباهی انجام شده است. چند کشور 
شــکایت کرده اند که این رای ممکن است 
بتواند به ما در اینکه موضوع سانحه هواپیما 
قصور بوده و هم شرکت هواپیمایی مرتکب 

قصور شده اســت، به ما کمک کند. از این 
رای کانادا استقبال می کنیم، زیرا این رای 
در اثبات اینکه کــه ایران مرتکب تقصیری 

نشده است، موثر باشد.
از سکوی ۱۳ آلفای پارس جنوبی 

بهره برداری می شود
جــواد اوجــی وزیــر نفــت از افتتاح و 
بهره بــرداری از ســکوی ۱۳ آلفــای پارس 
جنوبی و آغاز عملیات فاز دوم میدان نفتی 
مشــترک یادآوران خبر داد و افزود: سکوی 
۱۳ آلفای پارس جنوبــی در دولت قبل در 
برخورد یک کشتی تجاری بحرینی متاسفانه 
آسیب فراوانی دید و از آن بهره برداری نشد، 
اما با تأکیدات شهید رئیسی، تسویه حساب 
و پرداخــت خســارات انجام و بازســازی و 
نوسازی این سکو که شبیه سکوی ۱۱ پارس 
جنوبی است انجام شد و آماده بهره  برداری 

از آن هستیم.
ورود هواپیمای سیمرغ به ناوگان 

مسافربری را دنبال می کنیم
امیر ســرتیپ آشــتیانی وزیــر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به اینکه 
رئیــس جمهوری شــهید ماموریــت ورود 
هواپیمای ســیمرغ به ناوگان مســافربری 
را دادنــد و مــا در حال پیگیری هســتیم،  
ادامه داد: هواپیمای ســیمرغ با ســازمان 
هواپیمایی کشــوری بایــد آزمون هایش را 
انجام دهد تا وارد چرخه پروازی شود. فروند 
دوم ایــن هواپیما نیز در حال آماده شــدن 
اســت. بخش هایی از این پروژه در داخل و 
بخش هایی از آن نیز از برخی از کشورهای 

خارجی تامین می شود.
بسته ۲۰ گیگابایتی رایگان انتخاباتی

عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فن آوری 
اطلاعات با اعلام اینکه بسته ویژه تبلیغاتی 
در رســانه های اجتماعی داخلی با امکانات 
ویژه از جمله کانال خود و هواداران شــان و 
کانال استانی پیش بینی کرده ایم که تایید 
آبی هم می گیرند، گفت: برای مردم هم که 
می خواهند از طریق پیام رسان های داخلی 

در جریان اخبار انتخابات قرار بگیرند، بسته 
هدیه ۲۰ گیگابایت رایگان پیش بینی شده 
اســت. امروز پیامکی برای مردم ارسال می 
شود و هرکس تمایل داشته باشد می تواند 
بســته را فعال کند و در طول ایام انتخابات 

استفاده کند.
تلاش وزارت کار برای متناسب

 و همسان سازی حقوق بازنشستگان
صولت مرتضــوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی تاکید کرد: همه تلاش ما این است 
که متناسب ســازی و همسان سازی حقوق 
بازنشستگان را چه در سازمان بازنشستگی 
کشــوری و چه در سازمان تأمین اجتماعی 

اجرایی و عملیاتی کنیم.
 رئیس جمهور باید بیشترین 

قرابت ها را با مسیر حرکت
رئیس جمهور شهید مان داشته باشد
محمد مهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی با تاکید بر اینکه رئیس 
جمهــوری باید با کفایــت، جامع الاطراف 
و دارای روحیه جهاد شــبانه روزی باشــد، 
گفت: بعد از آنکه شورای نگهبان نتایج احراز 
صلاحیت ها را اعلام کرد، کسی باید رئیس 
جمهور شود که بیشترین قرابت ها را با مسیر 
حرکت رئیس جمهور شهید مان طی کرد، 

داشته باشد.
امکان تغییر زمان 

مناظره تلویزیونی را نداریم
پیمان جبلی رئیس سازمان صدا وسیما 
با اشــاره به اینکه امکان تغییر زمان مناظره 
تلویزیونی را نداریم، توضیح داد: روز ماقبل 
ســکوت انتخابات مصادف شــده بــا روز 
سه شنبه که روز عید غدیر هم هست. برنامه 
هم به گونه ای تنظیم شده که شب مناظره 
انجام می شود. قاعدتاً تداخل زمانی مستقیم 
با برنامه روز عید غدیر نخواهد داشــت. اما 
برگزارکنندگان مراسم می توانند مانیتورهای 
مناسبی در طول مسیر برگزاری مراسم عید 
غدیر پیش بینی کنند تا مــردم بتوانند در 

جریان مناظره قرار بگیرند.

گزارش »مردم سالاری« از واکنش ها به برنامه انتخاباتی کاندیدای اصلاحات

پزشکیان: با من حرف بزنید

گزارش »مردم سالاری« از حاشیه دولت

از تلاش برای همسان سازی حقوق بازنشستگان تا بسته رایگان اینترنت انتخاباتی

شناسه انتخاباتی نامزدها اعلام شد
ستاد انتخابات کشور با انتشار اطلاعیه شماره ۳ شناسه انتخاباتی نامزدهای 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری اســلامی ایران و سن انتخاب 

کنندگان را اعلام کرد.
متن این اطلاعیه به شــرح زیر اســت: به اطلاع مردم شریف ایران اسلامی 
می رســاند پیرو اطلاعیه شماره )۲( ســتاد انتخابات کشور، اسامی و شناسه 
انتخاباتی نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری اســلامی 
ایران که صلاحیت آنان از ســوی شــورای نگهبان احراز شده است، به ترتیب 
حروف الفبا و به شرح زیر اعلام می گردد: آقای مسعود پزشکیان- فرزند محمد 
علی- شناســه نامزد ۲۲، آقای مصطفی پورمحمدی- فرزند حسین- شناسه 
نامزد ۳۳، آقای ســعید جلیلی- فرزند محمدحســن- شناسه نامزد ۴۴، آقای 
علیرضا زاکانی- فرزند حسین- شناسه نامزد ۵۵، آقای سید امیرحسین قاضی 
زاده هاشــمی- فرزند سید حسن - شناسه نامزد ۶۶، آقای محمدباقر قالیباف-  
فرزند حسین- شناسه نامزد ۷۷. یادآور می گردد، بر اساس بند)۲( ماده )۳۶( 
قانون انتخابات ریاست جمهوری، سن انتخاب کنندگان در انتخابات جاری ۱۸ 
سال تمام می باشد. بنابراین کلیه متولدین روز ۸ تیرماه سال ۱۳۸۵ و قبل از 
آن می توانند با همراه داشــتن شناسنامه یا کارت ملی در روز جمعه مورخ ۸ 

تیرماه ۱۴۰۳ در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری شرکت نمایند.

جزئیاتی از اخذ آرا در انتخابات ۸ تیر
ســتاد انتخابات کشور روز ۲۰ خرداد ماه جاری به طور رسمی اسامی شش 
نامزد انتخابات را که مورد تأیید شــورای نگهبان قــرار گرفته اند، اعلام کرد و 
تبلیغات انتخاباتی در سراسر کشور آغاز شده و تا روز هفتم تیرماه ادامه خواهد 
یافت. به گزارش ایرنا، براســاس برنامه زمان بندی ابلاغ شــده از ســوی ستاد 
انتخابات کشور، روز جمعه هشتم )۸( تیرماه امسال انتخابات چهاردهمین دوره 

ریاست جمهوری در سراسر ایران اسلامی برگزار می شود.
به گفته ســخنگوی ستاد انتخابات کشــور، اخذ رأی در انتخابات ریاست 
جمهوری ایــن دوره به صورت تعرفه کاغذی برگزار خواهد شــد که در کنار 
آن دســتگاه احراز هویت نیز وجود دارند. محسن اسلامی اعلام کرد: در قانون 
انتخابات ریاســت جمهوری که توســط مجلس یازدهم آن هم در آخرین روز 
کاری مصوب شد، یک مصوبه ای تغییر پیدا کرد و آن مصوبه این بود که عبارت 
»مدارک هویتی شناسنامه و کارت ملی« به عبارت »مدارک هویتی شناسنامه 
یا کارت ملی« تغییر پیدا کرد. در این موقعیت، دستگاه احراز مشخص می کند 
فردی که می خواهد در انتخابات شرکت کند قبلا رأی داده است یا خیر. در آن 
صورت ضرب مهر از شناسنامه برداشته می شود؛ به جهت اینکه فرد رأی دهنده 
می تواند با شناسنامه و کارت ملیّ رأی دهد. در قانون انتخابات مجلس ۵ مدرک 
هویتی شناسنامه، کارت ملّی، کارت پایان خدمت، گذرنامه و گواهی نامه وجود 
داشــت. اما در قانون انتخابات ریاست جمهوری در ماده ۱۹ با اصلاحیه ای که 

انجام شده فقط دو مدرک هویتی شناسنامه یا کارت ملی نیاز است.

واکنش سخنگوی سپاه 
درباره اظهارات برخی کاندیداهای انتخابات 

سخنگوی سپاه پاسداران گفت: من همین جا اعلام می کنم ضمن اینکه ما 
هیــچ جانبداری از نامزدها نداریــم و هر رئیس جمهوری به فضل الهی با رأی 
مردم انتخاب شــود، ســپاه مثل دولت های قبلی که در این راه امتحان داده و 
تجربه کردند هم سیاستمداران ما و اداره کنندگان کشور هر دولتی سر کارآمده 
و رأی مردم را داشته سپاه و بسیج برای تحقق اهداف آن ها کمک کردند، از این 
به بعد هم همین خواهد بود و به فضل الهی از این مرحله هم عبور خواهیم کرد.
ســردار »رمضان شریف« ســخنگوی ســپاه در گفت وگویی، درباره اینکه 
برخی از کاندیدای انتخابات خود را منتســب به سپاه می دانند، اظهار داشت: 
این موضوع بارها و بارها توســط فرمانده کل سپاه و نماینده ولی فقیه در سپاه 
اعلام شده که همه کســانی که از شورای نگهبان تاییدیه حضور در میدان را 
گرفتند برای سپاه محترم هستند و سپاه نه به نفع آن ها و نه علیه آن ها هیچ 
کاری صورت نخواهد داد. سردار شریف گفت: ما به دنبال مشارکت انبوه، امنیت 
انتخابات، سلامت انتخابات هستیم و انشاءالله با بیاناتی که خود نامزدها دارند 
رقابت هم شــکل خواهد گرفت. وی گفت: من همین جا اعلام می کنم ضمن 
اینکه ما هیچ جانبداری از نامزدها نداریم و هر رئیس جمهوری به فضل الهی با 
رأی مردم انتخاب شود، سپاه مثل دولت های قبلی که در این راه امتحان داده و 
تجربه کردند هم سیاستمداران ما و اداره کنندگان کشور هر دولتی سر کارآمده 
و رأی مردم را داشته سپاه و بسیج برای تحقق اهداف آن ها کمک کردند، از این 
به بعد هم همین خواهد بود و به فضل الهی از این مرحله هم عبور خواهیم کرد.

تاکید آیت  الله جنتی بر رعایت قانون و اخلاق 
در تبلیغات انتخاباتی

دبیر شورای نگهبان بر رعایت موازین قانونی و آموزه های اخلاقی در تبلیغات 
انتخاباتی کاندیداها تاکید کرد.

به نقل از پایگاه اطلاع رســانی شــورای نگهبان، آیت الله احمد جنتی دبیر 
شورای نگهبان در ابتدای جلسه دیروز )چهارشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۳( این شورا 
با اشــاره به فرارسیدن سالروز شــهادت امام محمد باقر )ع( اظهار داشت: این 
مناسبت را تسلیت می گویم و امیدوارم خداوند توفیق پیروی از آن بزرگوار را به 
ما عنایت فرماید. آیت الله جنتی در پایان صحبت هایش به انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهوری که روز جمعه ۸ تیر برگزار خواهد شد هم اشاره و بیان 
کرد: امیدواریم نامزدهــای انتخابات و طرفداران آن ها با رعایت موازین قانونی 
و آموزه های اخلاقی در تبلیغات انتخاباتی خود، زمینه ســاز برگزاری انتخاباتی 

شایسته نظام مردم سالاری دینی شوند.

بازدید اعضای شورای نگهبان 
از روند چاپ تعرفه ها

معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان و سخنگوی شورای نگهبان از 
روند چاپ تعرفه های انتخابات توسط وزارت کشور بازدید کردند.

محمدحســن صادقی مقدم عضو حقوقدان و معاون اجرایی و امور انتخابات 
شورای نگهبان و هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان 

از روند چاپ تعرفه های انتخابات توسط وزارت کشور بازدید کردند.
آن ها ابتدا در جریان اقدامات بخش طراحی تعرفه ها قرار گرفتند و ســپس 
به بازدید از بخش های چاپ، صحافی و بســته بندی پرداختند و در گفت وگو با 
مدیران و کارشناســان آن چاپخانه از امنیت تعرفه ها و کیفیت چاپ، اطمینان 
یافتند. صادقی مقدم و طحان نظیف همچنین به کارگاه آماده سازی دستگاه های 
احراز هویت برای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری رفتند و اقدامات 

وزارت کشور برای آماده سازی این تجهیزات را مورد ارزیابی قرار دادند.
این بازدیدها به همراه جمعی از مدیران ســتادی شــورای نگهبان و وزارت 
کشــور صورت گرفت که در بازدید از روند چاپ تعرفه های انتخابات، محسن 
اسلامی مدیرکل دفتر انتخابات وزارت کشور و سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
نیز حضور داشت. ناظران شورای نگهبان نیز به صورت شبانه روزی بر فرآیندهای 
چاپ تعرفه های انتخاباتی و آماده سازی دستگاه های احراز هویت نظارت دارند.

درخواست انتخاباتی 
فرمانده ارشد نظامی ایران از مردم

دریادار ســیاری گفت: انتخابات پرشور و با مشــارکت بالا  موجب ارتقای 
قدرت بازدارندگی و امنیت بیش از پیش در حوزه امنیت کشــور، قدرت چانه 
زنی مســئولان ما را در مجامع بین المللی و خنثی شدن توطئه های دشمنان 
خواهد شــد. به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار حبیب الله ســیاری 
معاون هماهنگ کننده ارتش در اولین همایش مسئولان روابط عمومی ارتش 
که در مرکز همایش های کوثر در ســازمان عقیدتی سیاسی آجا برگزار شد، با 
تاکید بر اهمیت انتخابات پیش رو، گفت: ملت ما با حضور پر شــور و گسترده 

در انتخابات هشتم تیرماه، قدرت خود را به استکبار جهانی نشان خواهد داد.
وی با بیان اینکه دشــمن می خواهد جوانان ما را از بحث اصلی کشــورمان 
که همان انتخابات اســت دور کند، گفت: انتخابات پرشــور و با مشارکت بالا 
موجب ارتقای قدرت بازدارندگی و امنیت بیش از پیش در حوزه امنیت کشور، 
قدرت چانه زنی مسئولان ما را در مجامع بین المللی و خنثی شدن توطئه های 
دشــمنان خواهد شد و این امر به دســت تک تک آحاد مردم کشور عزیزمان 
اتفاق خواهد افتاد و اگر ایران قوی می خواهیم باید روز هشتم تیر با قدرت در 

انتخابات ریاست جمهوری شرکت کنیم.

انتخابات

ردصلاحیت برخی شخصیت ها
 بدون توضیح و تبیین برای مردم

 قبح استبداد را می زداید
حسن روحانی، رئیس جمهور ایران در دولت های یازدهم 
و دوازدهم، در بیانیه ای به مناسبت انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهوری، ســئوالات ده گانه ای را به عنوان 
»ملاک انتخاب رئیس جمهور« مطرح کرده است. به گزارش 

خبرآنلاین، متن کامل بیانیه روحانی به این شرح است:
حادثه اندوهبار ســقوط هواپیمای رئیس جمهور فقید، 
شرایطی را پیش آورد که شما ملت نجیب و صبور، بار دیگر 
اوج اخلاق و عاطفه اجتماعی را به نمایش بگذارید و با چشم 
پوشــیدن از مواضع و سلیقه های متنوع سیاسی، وحدت و 

انسجام ملی در روزهای حادثه را به تصویر بکشید.
اینک در پس آن رویداد تلخ ـ که علل و اسباب آن باید 
توسط مسئولان رسیدگی و به مردم گزارش شود ـ فرصتی 
برای اعلام رأی و ابراز نظر مردم در خصوص مســیر آینده 
کشور پیش آمده است. ملت ایران، همچنانکه هوش عاطفی 
والای خود را در بیان احساسات خود به نمایش می گذارد، 
اما در امر تعیین سرنوشت خود و گزینش حاکمان شایسته، 
با هوشیاری و به دور از هیجانات زودگذر، روندهای گذشته 
را ارزیابــی می کند و بــرای آینده خــود، آگاهانه تصمیم 

می گیرد.
۱-تجربه بیست ساله اخیر در دولت های مختلف نشان 
داده که تحریم هــای ظالمانه بزرگترین مانع پیشــرفت و 
عدالت در کشــور بوده اســت و مهمترین اقدام دولت باید 
تلاش عالمانه و عزتمندانه برای رفع تحریم ها باشد. در پس 
توفیقات بی نظیر کشــور در افزایش تولید و کاهش تورم در 
ســال های ۹۲ تا ۹۶، این خروج ترامپ از برجام بود که این 
روند را متوقف کرد. البته شکستن تحریم کار آسانی نیست 
ولی با اعتقاد راسخ به سیاست نه شرقی، نه غربی و رویکرد 
تعامل سازنده با جهان، و استفاده از نیروهای توانمند و مؤمن 
و شجاع امکان پذیر است، همچنانکه در سال ۹۴ اتفاق افتاد. 

رئیس جمهور آینده برای رفع تحریم چه خواهد کرد؟
۲- حل مشــکل تورم و اشتغال، و شکستن حلقه فقر و 
فلاکت، مســتلزم رشد سرمایه گذاری در کشور است. تأمین 
امنیت اقتصادی برای ســرمایه گذاری و جذب سرمایه های 
داخلــی و خارجی، راه تأمین رشــد و رونق پایدار اســت. 
رئیس جمهور آینده برای رشد سرمایه گذاری چه خواهد کرد؟

۳-لازمه رشد ســرمایه گذاری و جلب مشارکت مردم، 
تســهیل فضای کســب و کار برای رقابت مولدّ در اقتصاد 
اســت که به افزایش کیفیت و کاهش قیمت ها می انجامد 
و این مســتلزم حذف رانت ها و امتیــازات مالیاتی نهادها، 
شفاف ســازی جهت مبارزه با فساد و خارج شدن نهادهای 
نظامی و امنیتی از حوزه اقتصاد است. رئیس جمهور آینده 

برای سالم و رقابتی شدن اقتصاد، چه خواهد کرد؟
۴-در عصــر انقــلاب دیجیتال، تضمین دسترســی به 
اینترنت آســان و ارزان و مطمئن، نه تنها لازمه حضور در 
فضای رقابتی اقتصاد اســت، بلکه مصداق بارزی برای حق 
داشتن اطلاعات و برخورداری مردم از حق نظارت عمومی 
اســت. رئیس جمهور آینده برای حــق اینترنت مردم، چه 

خواهد کرد؟
۵-مردم به درستی، ریشه تورم را در افزایش نقدینگی به 
سبب کسر بودجه روزافزون دولت ها می بینند و می خواهند 
بدانند این همه هزینه که با فشــار مالیاتی هم همراه شده 
است، کجا می رود و می خواهند ببینند که همه منابع مالی 
کشور در یک بودجه شفاف و در یک خزانه متمرکز شود و در 
این بودجه، مصالح و اولویت های ملت ایران، طبق خواست 
آنان، بر هر امر دیگری اولویت داشــته باشد. رئیس جمهور 

آینده برای شفافیت و توازن بودجه چه خواهد کرد؟
۶- مردم از ســقوط ارزش پول ملی و اضطراب مستمر 
همه اقشار برای حفظ قدرت خرید خود بسیار ناراضی اند و 
آن را ناشــی از ضعف در صادرات و منفی شدن تراز تجارت 
غیرنفتی کشور و کاستی در درآمدهای ارزی کشور می دانند 
و چند نرخی بودن ارز را سرچشــمه رانت و فساد و انحراف 
منابع کشور می بینند و اصلاح قانونمند سیاست های تجاری 
و ارزی دولت را خواستارند. رئیس جمهور آینده برای اصلاح 

سیاست های پولی و ارزی چه خواهد کرد؟
۷- طــرح تحــول ســلامت، یکــی از موفق تریــن و 
ملموس ترین اصلاحات ســاختاری بود که در جهت اهداف 
انقــلاب و در خدمت به مردم به ویژه اقشــار کم درآمد با 
استفاده از منابع حاصل از اصلاح سیاست انرژی تحقق پیدا 
کرد و امکان دسترســی مردم به خدمات درمانی در لحظه 
نیاز را فراهم کرد ولی متأســفانه در ســال های اخیر تداوم 
شایسته ای نیافت. رئیس جمهور برای تأمین سلامت ارزان 

برای مردم چه خواهد کرد؟
۸- وظیفه اصلی رئیس جمهور به موجب قانون اساسی، 
اجرای قانون اساسی است. حفظ جمهوریت نظام و تحقق 
فصل سوم قانون که تضمین »حقوق عامه« است، مصداق 
بارز این وظیفه است. متأسفانه برخی نهادها از جمله شورای 
نگهبــان، با خروج از اختیارات قانونی خود، در برخی موارد 
حق انتخاب آزادانه مردم را محدود کرده و از پاســخگویی 
به مردم ســر باز زده اند. نیروهای مســلح در برخی موارد 
بی طرفــی در انتخابات را رعایت نکرده و در امور سیاســی 
دخالت کرده اند و قوه قضائیه در برخی موارد، اصل استقلال 
قوا را مراعات نکرده اســت. رئیس جمهور برای اجرای تام و 

تمام قانون اساسی چه خواهد کرد؟
۹- مردم ما جمهوری اسلامی را در کنار شعار استقلال 
و آزادی شناختند و پذیرفتند. تأمین آزادی های مدنی مردم 
تنها با قانونمداری امکان پذیر اســت و رفتارهای خودسرانه 
و تحمیل های غیرقانونی و سلب حقوق افراد و جمعیت ها، 
بیشــترین لطمه را به حمایت و مشارکت مردم وارد آورده 
اســت. رئیس جمهور برای تضمیــن آزادی های مدنی چه 

خواهد کرد؟
۱۰-انقلاب ما با نام اسلام آغاز شد و به پیروزی رسید و 
اسلام با آرمان به اوج رساندن کرامت های اخلاقی، دل های 
انسان ها را در گســتره زمان و مکان، شیفته خود ساخت. 
متأسفانه جریان افراطی و خودپسند، اخلاق سیاسی مبتنی 
بر توهیــن و تهمت را بر فضای سیاســی جامعه تحمیل 
کرده اســت. موســم انتخابات، خود آیینــه تمام نمایی از 
اخلاق سیاسی رایج است. ردصلاحیت برخی شخصیت ها، 
بــدون هرگونه توضیح و تبیین برای مردم، علاوه بر آن که 
غیرقانونی است، رفتاری غیراخلاقی است که قبح استبداد 
و تحمیل نظر را می زداید و اعتماد مردم را می شــکند. در 
تبلیغــات و رقابت های انتخاباتی هم، عــدم رعایت انصاف 
در دادن فرصــت دفاع و توضیح به افراد مورد تعرض، پیام 
بی اخلاقی برای پیروزی را به جامعه مخابره می کند. اگرچه 
رعایت اخلاق اســلامی، وظیفه هر کسی است که در این 
نظام، مســئولیتی به عهده می گیرد، ولی شایســته است 
پرسیده شود که رئیس جمهور برای اعتلاء اخلاق در جامعه 

چه خواهد کرد؟
پاســخ به ســؤالات ده گانه فوق، می تواند ملاکی برای 
ارزیابی و داوری به دست دهد که با محک کارنامه عملکرد 
هر نامزد، ســنجیده شود و به انســان های آزاده و آگاه این 
سرزمین این امکان را بدهد که به آن  کس که به تحقق این 
اهداف تعهد دهــد و دانایی و توانایی خود را برای فراخوان 
نیروهای شایسته نشان دهد رأی دهند و سهم خویش را در 

این وظیفه ملی ایفاء نمایند.

ویژه
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